УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СТРУКТУРУ ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА МИНИСТЕРСТВА

ВНУТРЕННИХ

ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННУЮ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 МАРТА 2011 Г. N 248, И В ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ВЫСШЕГО НАЧАЛЬСТВУЮЩЕГО СОСТАВА В ОРГАНАХ

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, В БЮРО ПО

КООРДИНАЦИИ

БОРЬБЫ С ОРГАНИЗОВАННОЙ ПРЕСТУПНОСТЬЮ И ИНЫМИ

ОПАСНЫМИ

ВИДАМИ ПРЕСТУПЛЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИЯХ ГОСУДАРСТВ -

УЧАСТНИКОВ

СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ И СООТВЕТСТВУЮЩИХ

ЭТИМ

ДОЛЖНОСТЯМ СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ, УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 МАРТА 2011 Г. N 253

1. Внести в структуру центрального аппарата Министерства

внутренних дел Российской Федерации, утвержденную Указом

Президента Российской Федерации от 1 марта 2011 г. N 248 "Вопросы

Министерства внутренних дел Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 10, ст. 1334; 2013, N

51, ст. 6846; 2014, N 19, ст. 2396; 2015, N 32, ст. 4747; 2016, N 15, ст.

2071; N 39, ст. 5621; N 52, ст. 7614; 2017, N 29, ст. 4357; 2018, N 42, ст.

6441), изменение, дополнив ее пунктом 27.1 следующего содержания:

"27.1. Управление международного сотрудничества.".

2. Внести в перечень должностей высшего начальствующего состава в

органах внутренних дел Российской Федерации, в Бюро по

координации борьбы с организованной преступностью и иными

опасными видами преступлений на территориях государств -

участников Содружества Независимых Государств и соответствующих

этим должностям специальных званий, утвержденный Указом

Президента Российской Федерации от 1 марта 2011 г. N 253 "Об

утверждении перечня должностей высшего начальствующего состава в

органах внутренних дел Российской Федерации, в Бюро по

координации борьбы с организованной преступностью и иными

опасными видами преступлений на территориях государств -

участников Содружества Независимых Государств и соответствующих

этим должностям специальных званий" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 10, ст. 1339; N 28, ст. 4167; 2012, N 43,

ст. 5809; N 48, ст. 6668; 2013, N 13, ст. 1527; N 27, ст. 3581; N 52, ст. 7142;

2014, N 17, ст. 2041; N 19, ст. 2396; N 27, ст. 3754; N 44, ст. 6044; N 46, ст.

6331; 2016, N 16, ст. 2203; N 23, ст. 3304; N 39, ст. 5621; 2017, N 52, ст.

8109; 2018, N 29, ст. 4419), изменение, дополнив его пунктом 51.1

следующего содержания:

 "51.1. Начальник Управления международного сотрудничества

Министерства внутренних дел Российской Федерации

1".

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

24 октября 2018 года

N 593